REQUERIMENTO VERBAL Nº 003/2022

EMENTA: SOLICITO DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE SEJA

REALIZADO A TERRA PLANAGEM EM TODAS AS RUAS DO BAIRRO SÃO JOSÉ

QUE AINDA NÃO FORAM CALÇADAS, COMO TAMBÉM DO NOVO LOTEAMENTO

LOCALIZADO NO SÃO JOSÉ.

Senhor Presidente,

            O Vereador que este subscreve requer que após ouvido o Plenário, seja

encaminhado cópia deste requerimento ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

A terraplanagem das ruas que ainda não estão calçadas é importante

para que melhore a mobilidade no bairro supracitado, como também trará mais

qualidade de vida para os moradores da região.

            Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 14 de março de

2022.

_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223

Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. ITAPUÃ INAIÊ DE LIMA DANTAS

E-mail: vereadorinaie@gmail.com

mailto:vereadorinaie@gmail.com

	REQUERIMENTO VERBAL Nº 003/2022
	EMENTA: SOLICITO DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE SEJA REALIZADO A TERRA PLANAGEM EM TODAS AS RUAS DO BAIRRO SÃO JOSÉ QUE AINDA NÃO FORAM CALÇADAS, COMO TAMBÉM DO NOVO LOTEAMENTO LOCALIZADO NO SÃO JOSÉ.
	Senhor Presidente,
	O Vereador que este subscreve requer que após ouvido o Plenário, seja encaminhado cópia deste requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.
	JUSTIFICATIVA
	A terraplanagem das ruas que ainda não estão calçadas é importante para que melhore a mobilidade no bairro supracitado, como também trará mais qualidade de vida para os moradores da região.
	Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 14 de março de 2022.
	_________________________________________________________________________________________
	Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223
	Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com
	Estado da Paraíba
	CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
	Casa Francisco Eduardo de Macedo
	CNPJ 12.732.038/0001.38
	Gabinete do Ver. ITAPUÃ INAIÊ DE LIMA DANTAS
	E-mail: vereadorinaie@gmail.com